令和７年６月３０日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

NaDeC学生委員と長岡進出企業が交流

長岡市や市内４大学１高専などが参画する NaDeC構想推進コンソーシアムは、昨年度

から NaDeC 学生委員※を組織し、学生のアイディアを活かした企業の課題解決を図る交

流の場づくりを進めています。

このたび、NaDeC学生委員と第四北越銀行が連携し、首都圏などから米百俵プレイス

９階のオフィスフロアに進出した企業と NaDeC学生委員との交流会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

NaDeC学生委員と長岡進出企業の交流会の概要

１ 日  時  ７月１日（火）午後５時３０分から

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 イノベーションサロン

（長岡市大手通２丁目３－１０）

３ 内 容  ＜第一部＞午後５時３０分～
        ・交流会参加者紹介
        ・オフィスフロア新規入居者自己紹介、名刺交換会
        ＜第二部＞午後６時～
  ・第四北越銀行 取締役会長 あいさつ
        ・長岡ワークモデル「NAGAOKA WORKER」の説明
        ・学生委員 あいさつ、活動紹介
        ・参加企業による自社紹介
        ・交流会

 ４ 参加企業  ・株式会社アルプス技研

 ・エレマテック株式会社
 ・株式会社マクニカ
 ・株式会社 YAZ

※NaDeC学生委員
 市内４大学１高専の学生で構成される NaDeC構想推進コンソーシアムの組織の一つ。学生の
視点で事業を行い、交流と連携を深めていく目的で設置。現在、２大学１高専 10 人が活動
している。

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇
TEL０２５８－３９－２４０２

長岡市